
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidl Česká Republika v.o.s. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 3 
 

pro zakázku na dodávky 
 

 

s názvem 
 
 

„Úspory energie – FVE LC LIDL 
Buštěhrad III“ 

  



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadávací dokumentace uvádí, že je možné nabídnout technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. Pokud dojde k odchylkám od původního projektu, je možné 

zasáhnout do položkového rozpočtu? 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvedl v čl. 8 Zadávací dokumentace následující: 
 
Dodavatel v rámci své nabídky předloží položkový rozpočet (oceněný položkový rozpočet, 
který je součástí zadávací dokumentace), do něhož doplní jednotkové ceny za jednotlivé 
položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádří celkovou nabídkovou 
cenu položky odpovídající požadovanému počtu měrných jednotek. Položkový rozpočet 
musí svoji strukturou a obsahem odpovídat příslušnému rozpočtu, který je součástí 
zadání, změny v kterékoliv části položky jsou nepřípustné. Změna struktury či obsahu 
rozpočtu je nepřípustná. Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky předloženého 
rozpočtu. Ceny je nutné uvádět výlučně do předloženého rozpočtu. 
 
Zadavatel v návaznosti na výše uvedené konstatuje, že není možné provádět jakékoliv 
úpravy položkového rozpočtu, a to z důvodu nutnosti zajištění porovnatelnosti přijatých 
nabídek.  
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Uveřejněná smlouva o připojení stanovuje podmínky pro připojení výrobny do sítě. 
Rezervovaný výkon výrobny je stanoven na 0 kW, jakým způsobem uvažuje zadavatel 
toto zajistit? Projekt přetoky do sítě neřeší. 
 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel konstatuje, že Smlouva o připojení s LDS neumožňuje přetoky. Z toho důvodu 

je FVE řízena následovně (cituji TZ): Řízení výkonu FVE pro zabezpečení nulového 

přetoku do LDS. Řídící systém ComAp bude vyhodnocovat aktuální přetok el. energie do 

LDS na základě měření na VN straně (fakturační měření) a následně regulovat FVE k 

zamezení kladných přetoků do LDS – dáno požadavky smlouvy o připojení LDS.  

 



 
 
 
 V Brně, dne 23. 2. 2023 

 

 

 

 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-02-23T11:50:22+0100
	Jan Ševčík




